Ente Publico:

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1o DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

(PESOS)
Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Ce
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2023

2,846,992,240.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,393,928.00
0.00

0.00
2,825,881,373.98
3,716,938.49

2,872,083,437.96
1,159,783,358.94
44.117,399.47
191,082,220.25
0.00

0.00
1,340,582,286.03
118,214,623.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,303,549.64

-25,091,197.49

2022

3,637,231,036.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,752,772.06
0.00

0.00
3,618,216,694.63
3,261,570.09

3,705,732,328.26
1,667,808,685.64
76,675,304.69
328,438975.34
0.00

0.00
1,156,051,695.11
388,784,664.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
87,973,002.88

-68,501,291.48

Concepto

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Ef¢
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2023

57,495.15
0.00
0.00
57,495.15
0.00
0.00
0.00
0.00
57,495.15

43,855,575.64
0.00

0.00

0.00
43,855,575.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
43,855,575.64

18,821,873.30

86,710,622.08

67,946,243.93

2022

4,208,381.39
0.00
2,079,977.08
2,128,404.31
0.00

0.00

0.00

0.00
4,208,381.39

94,772,687.19
0.00

0.00

0.00
94,772,687.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
94,772,687.19

30,479,777.10

56,230,844.93

86,710,622.08

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




